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Sprawozdanie z XVI Ogólnopolskiego Zjazdu Historyków Studentów,

                           Kraków,  16- 20 kwietnia 2008

   W dniach 16- 20 kwietnia 2008 roku w Krakowie odbył się XVI Ogólnopolski Zjazd
Historyków Studentów. Już po raz czwarty studenci historii mieli przyjemność
zgromadzić się i obradować w dawnej stolicy Polski. Zjazd zgromadził rekordową
liczbę uczestników, z aż 46 ośrodków akademickich z całej Polski i zagranicy
(Ukrainy, Litwy, Słowacji, Niemiec, Belgii i Szkocji). PWSZ w Chełmie był
reprezentowany przez dwanaście osób, które wygłosiły dziewięć referatów:
 Daniel Pędzisz - Geneza powstania parafii Pawłów
 Andrzej Bednaruk vel Bednarczuk -  Twierdza Zamość w czasach potopu

szwedzkiego
 Dariusz Zawiślak - Miejsce Księstwa Warszawskiego w systemie

napoleońskim
 Przemysław Hajduk - Twierdza Zamość w Powstaniu Listopadowym
 Alan Węcławik - Przebieg działań Powstania Styczniowego w powiecie

chełmskim
 Kamil Wasilka - Dzieje kościoła pw. Najświętszej Maryi Panny w Chełmie w

okresie międzywojennym (1918- 1939)
 Łukasz Kotwica - Praca pozalekcyjna w Szkole Podstawowej w Werbkowicach

w drugiej połowie XX wieku. Ewolucja czy zanik?
 Marcin Dąbrowski - Pearl Harbour- dzień hańby Stanów Zjednoczonych



 Iwona Kluziak – Oralhistory jako źródło wiedzy o przeszłości

  Obrady zjazdu podzielono na 27 sekcji tematycznych: Archeologia, Starożytność,
Średniowiecze I- IV, Arabowie i Bliski Wschód w  średniowieczu, Nowożytność I- III,
Historia powszechna XIX w., Historia Polski XIX w., Wojskowość XIX w., Żydzi,
holocaust, okupacja, Historia XX w. I- IV, PRL, Wojskowość XX w., Historia ZSRR,
Sztuka i zabytki, Gender na przestrzeni wieków, Metodologia, Nauki Pomocnicze
Historii oraz Prawo i Archiwistyka.
   Sympozjum rozpoczęło się od uroczystego powitania zaproszonych  gości, oraz
uczestników zjazdu oraz przedstawicieli organizatorów Marka Hańderka (Prezes
KNHS UJ) i Stanisława Szynkowskiego ( Prezes SKNH). Wykład inauguracyjny
wygłosił Dziekan Wydziału Historycznego, prof. dr hab. Andrzej Banach a słowo
wstępne Dyrektor Instytutu Historii, prof. dr hab. Piotr Franaszek. Inauguracja
obrad została wzbogacona o pokaz multimedialny oraz nastąpiło odczytanie listu od
prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i Marszałka Sejmu RP Bronisława
Komorowskiego. Gdy dobiegła do końca część powitania, uczestnicy zjazdu zostali
zaproszeni na uroczysty bankiet w Audytorium Maximumm.
    Między obradami w sekcjach tematycznych, stanowiącymi trzon zjazdu, odbywały
się również bardzo ciekawe debaty historyczne, tematy niektórych z nich  to:
średniowieczny teocentryzm, czy epoka bez Boga, Stosunek ludzi do relacji: Bóg- przykazanie-
praktyka, PRK- samo zło czy mniejsze zło?
 Gospodarze starali się zapoznać uczestników z urokiem i bogactwem Małopolski

poprzez organizację wycieczek tematycznych. Ich program przedstawił się
następująco: Trasa papieska, Szlakiem Orlich Gniazd, Auschwitz- Birkenau,
Żywiecczyzna,  Szlakiem zakopiańskiej cyganerii. Organizatorzy dostrzegając
potrzebę integracji ośrodków akademickich stworzyli ku temu doskonałe warunki
po przez organizację imprezy historycznej w klubie studenckim Żaczek. Ostatniego
dnia zjazdu odbyła się projekcja filmu 1612 w auli Polskiej Akademii Umiejętności.
Po obejrzeniu filmu odbyła się dyskusja  pt. Między mitem a historią. Dzień Jedności
Narodowej a rok 1612 w świetle stosunków polsko- rosyjskich. W debacie udział wzięli
zaproszeni goście prof. dr hab. Grzegorz Przebinda i dr Henryk Głębocki.
  Na zjeździe organizację XVII Ogólnopolskiego Zjazdu Historyków podjął się
ośrodek w Olsztynie. Gospodarze tegorocznego zjazdu postarali się, aby pobyt w
Krakowie był dla uczestników niezapomnianym przeżyciem.

Agnieszka Mielniczuk, Scientia nr 2/ 2008, str. 203- 204



Sprawozdanie z II Radzyńskich Warsztatów Archiwistycznych
                        Radzyń Podlaski, 29 kwietnia 2008

  W dniu 29 kwietnia 2008 roku z inicjatywy Radzyńskiego Towarzystwa
Naukowego (Libra) oraz Archiwum Państwowego w Lublinie/ Oddział w Radzyniu
Podlaskim odbyły się II Radzyńskie Warsztaty Archiwistyczne. W warsztatach
uczestniczyło blisko 90 studentów archiwistyki i zarządzania dokumentacją z:
Akademii Podlaskiej w Siedlcach, Uniwersytetu Marii Curie- Skłodowskiej w
Lublinie, Kolegiów UMCS w Białej Podlaskiej i Radomiu oraz Państwowej Wyższej
Szkoły zawodowej w Chełmie. 
    Uczestnicy warsztatów zaproszeni zostali do jednej z sal dawnego pałacu
Potockich, gdzie miała odbyć się pierwsza część warsztatów, na którą organizatorzy
zaprosili referentów z różnych ośrodków akademickich.
   Otwarcia spotkania dokonał gospodarz miejsca, dr Dariusz Magier z Akademii
Podlaskiej w Siedlcach. Swoje wystąpienie zatytułował Co o nadzorze archiwalnym
wiedzieć należy. Zgodnie z założeniem tematu, referent podzielił się ze słuchaczami
swoją wiedzą zarówno teoretyczną i praktyczną, opartą na doświadczeniu
wieloletniej pracy na stanowisku kierownika archiwum.
  Jako druga, głos zabrała mgr Małgorzata Wnuk z Akademii świętokrzyskiej, Filia w
Piotrkowie Trybunalskim z tematem W kręgu records management – od dokumentacji
papierowej do elektrycznej. Records management, w polskim tłumaczeniu zarządzanie
dokumentacją to odpowiedź na ewolucję w społeczeństwie informatycznym. W
związku z tym rozwojem archiwista winien posiadać wiedzę z takich dyscyplin jak
historia, zarządzanie, prawo administracyjne, informacja naukowa i informatyka.
   Dr Artur Górak z Uniwersytetu Marii Curie- Skłodowskiej w Lublinie swoje
wystąpienie zatytułował  Pragmatyka wykazu akt. Prelegent zapoznał uczestników
sympozjum z historią wykazu akt, oraz przedstawił w syntetyczny sposób
problematykę związaną z obecnie stosowanymi wykazami oraz przeszkody i wady
umożliwiające bezproblemowe zastosowanie bieżących wykazów akt w życiu
codziennym firm, instytucji i urzędów.
     Kolejny referent, dr Robert Degen z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
wystąpił z tematem Budowa i funkcje instrukcji kancelaryjnej instytucji. Swoje
rozważania rozpoczął od pytania co powinien zawierać i jak wyglądać dobry
podręcznik historii. Wspólnie ze słuchaczami odpowiedział na te pytania, dochodząc
do wniosku, iż taka dobra instrukcja kancelaryjna swoją budową warto by
przypominała niezgorszy skrypt do nauki historii. W toku dalszych  przemyśleń
referent polemizował nad sensem tradycyjnej formy instrukcji na rzecz formy
elektronicznej, dostępnej dla wszystkich pracowników instytucji.  
    Po krótkiej przerwie słuchacze warsztatów zaproszeni zostali do siedziby
radzyńskiego archiwum, gdzie dr Joanna Kowalik dokonała prezentacji
Komputerowej Archiwalnej Bazy Danych „ NADZÓR”. Następnie uczestnicy
sympozjum zapoznani zostali z zasobem oraz organizacją pracy w Archiwum
Państwowym w Lublinie/ Oddział w Radzyniu Podlaskim.
   Po referatach nastąpiły zajęcia praktyczne, na których dyskutowano m.in. o roli  i
znaczeniu zawodu archiwisty w dobie społeczeństwa informacyjnego,
perspektywach pracy oraz ewolucji zawodu archiwisty w kierunku records



managera. Wszyscy uczestnicy otrzymali certyfikaty świadczące o ukończeniu II
Radzyńskich Warsztatów Archiwistycznych. 
  Po części formalnej gospodarze na czele z dr A. Górakiem zapoznali gości z historią
miasta oraz zespołem pałacowo- parkowym w Radzyniu Podlaskim. Wieczorem
wszyscy udali się do usytuowanej w parku pałacowej oranżerii, gdzie mieli
możliwość swobodnego podzielenia się wrażeniami z warsztatów.
    Zjazd w Radzyniu Podlaskim należał do udanych, studenci wiążący swoją
przyszłość z zawodem archiwisty nawiązali nowe znajomości oraz zdobyli wiele
doświadczeń i cennych wskazówek. Miejmy nadzieję, iż będą one procentowały w
ich dalszej pracy naukowej i zawodowej. 

Weronika Uchańska, Scientia nr 2/ 2008, str. 205-206

Ukazał się również drugi numer Scienti- periodyku naukowego, zawierającego
dokonania studentów.


